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PROTOKÓŁ NR XXVII/2017 

z XXVII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 25 kwietnia 2017 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

 

 

Ad.1 

Otwarcie Sesji 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XXVII zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Panią Małgorzatę Grala Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Świebodzinie, Panią Ludmiłę Janik Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Naczelników Wydziałów, pracowników Starostwa, przedstawicieli prasy oraz wszystkie 

pozostałe osoby obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 15, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2. 

 

Ad.2 

Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz z 

zawiadomieniem w terminie. Przewodniczący zapytał, czy są inne uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. W dalszej części Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał proponowany 

porządek obrad (Porządek obrad stanowi złącznik nr 3 do protokołu), a następnie poddał go 

pod głosowanie.  

  

 Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 300). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych w 2016 roku (Druk 

Nr 294). 

6.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 295). 

7.Sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2016 

(Druk Nr 296). 

8.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2016 roku (Druk Nr 293). 

9.Podjęcie uchwał: 

1/w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 297); 

2/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

298); 
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3/w sprawie przekazania skargi Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda 

Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] na działalność Starosty Świebodzińskiego 

(Druk Nr 299). 

10.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

11.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 29.03.2017r. 

12.Oświadczenia radnych. 

13.Sprawy różne. 

14.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 300), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu). Następnie Przewodniczący 

Dodał, że w międzyczasie przybyła na sesję Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu 

Świebodzińskiego.  

 

Starosta Zbigniew Szumski wyjaśnił, że dodatkowo Zarząd odbył 1 posiedzenie w dniu 

dzisiejszym, na którym Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie środków na zadanie pod nazwą 

„Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Świebodzińskiego 

w 2017 r. metodą ciśnieniową przy użyciu emulsji i grysów” o kwotę 8.072,00 zł; w budżecie 

na sfinansowanie powyższego zadania zabezpieczono 295.000,00 zł, a oferta 

najkorzystniejsza wynosi 303.072,00 zł brutto. Skierowano pod obrady Komisji oraz na 

majową sesję Rady Powiatu projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy 

Powiatowym Zespole Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie i Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 7 im. Janusza Korczaka w Świebodzinie. Skierowano do 

zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli projekt uchwały w sprawie likwidacji 

Dwuletniego Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych wchodzącego w 

skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie. Rozpatrzono wnioski z posiedzeń 

komisji: rewizyjnej i edukacji. Przyjęto informację o efektach realizacji programu 

naprawczego. Otrzymaliśmy zgodę Ministerstwa Finansów na zaciągnięcie kredytu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do 

przedstawionej informacji z działalności Zarządu Powiatu?  

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4 

porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad.4 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.   

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Swego czasu składałam 

interpelację w sprawie uruchomienia ciągu komunikacyjnego, jednocześnie ścieżki 

turystycznej ul. Głogowskiej w kierunku ul. Wałowej. Chodzi o otwarcie i udrożnienie bramy 

obok BZWBK. Dotarła do szefów banku informacja, którą się bardzo zainteresowali. Prosili o 

oficjalne pismo w tej sprawie, jako, że po poprzedniej mojej interpelacji, prawdopodobnie ona 

nie dotarła. Ponadto widzę tam, że w tym miejscu można zrobić zaułek z oświetleniem. Na 

ścianie od baszty udostępnić miejsce malarzom na cyklicznie wystawy plenerowe. Ostatnio 
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rozmawialiśmy na spotkaniu z organizacjami pozarządowymi, że specjalnie nie ma takiego 

jednego miejsca, gdzie oni by mogli swój dorobek w postaci informacji fotograficznej 

przedstawiać. Byłoby jedno miejsce, gdzie można by było różnego rodzaju ogłoszenia 

kulturalne obwieszczać dla tych, co nie mają internetu. Jest to fajne miejsce na stworzenie 

letniej kawiarenki. Pomysłów jest cała masa i była bym wdzięczna, żeby ten temat jeszcze raz 

był udostępniony dla osób właściwych i właścicieli tych miejsc. Tam istnieje pewna trudność 

na krótkim odcinku, istnieje kilku właścicieli. Z tego, co wiem, są chętni, aby ze sobą się 

domówić, bo faktycznie, fajne miejsce byłoby na Świebodzińskiej Starówce mieć.  

 

Radny Tomasz Karataj – Chciałbym złożyć 3 interpelacje dotyczące dróg. Niestety po wielu 

wykonanych telefonach do osób odpowiedzialnych za stan dróg w naszym powiecie, 2-3 

miesiące temu, wykonywałem do Wicestarosty takie telefony z informacją, kiedy będzie 

wykonana naprawa stanu naszych dróg? Wynika to z faktu, że obecnie drogi w zaułku Skąpe 

do Poźrzadła i do Przełaz, nie idzie przejechać 15h/km. Tam są doły po 15-30 cm. Za każdym 

razem odbijałem się od Starostwa w taki sposób, że lada moment uruchomiona zostanie 

produkcja masy, nie było jeszcze przetargu. Mamy już kwiecień, zima dawno już minęła, a 

stan dróg jest coraz gorszy, wiele rozbitych i uszkodzonych samochodów. Mieszkańcy są już 

tak zdeterminowani, że zbierają podpisy po wszystkich miejscowościach, których to dotyczy i 

mają chęć protestować i pokazać swój problem. Druga sprawa, to fakt, że zostaliśmy 

zablokowani, jeśli chodzi o funkcjonowanie naszych działalności gospodarczych w 

miejscowości Niedźwiedź, gdzie została odcięta możliwość dojazdu pojazdów powyżej 3,5t 

do miejscowości Niedźwiedź ze strony Mostek, Przełaz. Stan drogi jest, jaki jest, ale my 

musimy funkcjonować. Zgłaszałem to na piśmie, dostawałem odmowę. Żądamy, aby było 

przywrócone nam funkcjonowanie. Jestem zdenerwowany i rozczarowany tą sytuacją, zawsze 

się mówi, że zrobimy, a najłatwiej jest postawić znak. Trzecia sprawa, którą chciałbym 

poruszyć, to bardzo zły stan drogi Przełazy – Złoty Potok, na odcinku, gdzie są rozlewiska i 

bagna, droga tam się zapada. Chciałbym, aby ktoś tam podjechał i zadecydował, co w tym 

kierunku zrobić. Dziękuję! 

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Rozpocznę do 

pierwszego pytania, które dotyczy przebudowy ul. Sulechowskiej. Mam pytanie, czy ustalony 

harmonogram prac na ul. Sulechowskiej przebiega właściwie? Czy realizujemy wszystko 

zgodnie z planem? Moje spostrzeżenia są takie, że pracownicy – delikatnie mówiąc „szanują 

pracę”. Mam, dlatego z tym związane pytanie. Zależy wszystkim mieszkańcom na tym, aby 

była droga ukończona w przewidzianym terminie. Drugie pytanie dotyczy wypowiedzi sprzed 

dwóch miesięcy. Dotyczy dużej ilości wód opadowych, które spływają ul. Łużycką pod 

wiaduktem, mamy wtedy zamknięty wiadukt na kilka godzin. Serdecznie bym prosił, aby 

wspólnie z Urzędem Miasta wykonać analizę, ewentualnie opracować koncepcję odwodnienia 

i nie zalewania części ul. Łużyckiej, poprzez ujęcie wód opadowych na wysokości 

Gimnazjum nr 3 i skierowanie jej w stronę wschodnią – tam są duże kolektory, przy bloku nr 

33 ok. średnicy 2m, pojemność niesamowita. Jest nowy rów zrobiony tzw. R1 BIS (jest to 

kanalizacja pokryta rurociągiem), ale jest coś takiego. Może udałoby się nam, tam, wodę 

skierować. Warto spróbować, jest to nasze ryzyko. Wynająć fachowców, może ktoś społecznie 

by to wykonał. Miałem takie zapytania na dyżurze z mieszkańcami i taką sugestię mieszkańca 

i proponuję rozważyć. Trzecie pytanie dotyczy oznakowania poziomego na drogach 

powiatowych. Szereg pasów jest już niewidocznych, wytartych. Żywym przykładem są 

sytuacje na wysokości kawiarni Pokusa, gdzie kierowcy łamią przepisy z prawego pasa. Pasy 

są tam tak wytarte, że skręcają z prawego pasa na lewy pas. Doprowadzamy do sytuacji, że 

ludzie bagatelizują przepisy drogowe. Gorąca prośba, aby doprowadzić do odnowienia tych 

pasów. Dziękuję! 
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Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są jeszcze chętni Radni do zabrania głosu w 

tym punkcie? Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać 

głos osoby spoza Rady.  

 

Radny Rady Miejskiej w Świebodzinie Mieczysław Bohonos zwrócił się z trzema 

interpelacjami. Pierwsza dotyczy oznakowania przejść dla pieszych bardziej widocznymi 

znakami, szczególnie przy obiektach publicznych takich jak: przedszkola, szkoły, domy 

kultury i kościoły. Interpelacja pisemna stanowi załącznik nr 5. Druga interpelacja dotyczy 

analizy ruchu kołowego i pieszego na skrzyżowaniu ulic: Wojska Polskiego, Żymierskiego i 

Gen. Świerczewskiego w Świebodzinie. Radny proponuje zastosować na tym skrzyżowaniu 

sygnalizację świetlną. Interpelacja pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radny Rady Miejskiej w Świebodzinie Mieczysław Bohonos – Na ul. Sobieskiego jest drugie 

centrum przemysłowe – druga strefa przemysłowa. Baza, która tam się znajduje liczy 150 

tirów i planuje rozbudowę. Na sesji Rady Miejskiej będziemy mieli sprawę sprzedaży 5 

hektarów pod bazę transportową. Jeden z radnych sugerował, żeby z ul. Słowiańskiej do 

Elewatora przebić się drogą. Czy to będzie droga wojewódzka, powiatowa, czy gminna, to 

jest kwestia, tylko do uzgodnienia z władzami gminy, powiatu, czy organami ościennymi. 

Odciąży to ruch kołowy tranzytowy tirów i ruch przez centrum miasta. Proszę nad tym się 

pochylić. Dziękuję bardzo! 

 

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w pkt.10 zgodnie z porządkiem obrad i 

przeszedł do pkt. 5. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że realizację powiatowej strategii 

rozwiązywania problemów społecznych w 2016 roku (Druk Nr 294) radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję i była przedmiotem obrad komisji stałych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego. (Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.) Przewodniczący Rady  

dodał, że informacja składa się z IV części: 

I. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w 

2016 roku; 

II. Wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2017; 

III. Zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2017; 

IV. Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Świebodzińskim w 2016 roku. 

Dodał, że sprawozdanie zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem 

obrad Komisji  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Panią Ludmiłę Janik o przedstawienie 

trzech pierwszych części tego sprawozdania. 

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie 

przedstawiła krótką informację na temat realizacji powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w 2016 roku (Druk Nr 294). Następnie poprosiła o pytania i wnioski.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w 

sprawozdania.  
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Radny Kazimierz Krajczyński – Chciałem zadać pytanie, które dotyczy 500+ dla dzieci w 

domach dziecka. Czy wychowankowie kwalifikują się na środki z programu 500+? Rodziny 

zastępcze z tego skorzystały i wychowankowie, też mogłyby mieć do tego prawo. Dziękuję. 

 

Pani Ludmiła Janik poinformowała, że jeśli chodzi o program 500+, to dotyczy on tylko i 

wyłącznie rodzin zastępczych. Próbowaliśmy rozmawiać w Ministerstwie i uzyskaliśmy 

informację na ten temat, aby zmniejszać ilość domów dziecka a zwiększać dzietność i aby 

dzieci trafiały do rodzin zastępczych, a nie do domów dziecka, a przede wszystkim, aby 

pozostały w rodzinach biologicznych. Na pewno nie będzie środków dla dzieci z placówek 

opiekuńczo – wychowawczych.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Panią Małgorzatę Grala o 

przedstawienie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Świebodzińskim w 2016 roku. 

 

Pani Małgorzata Grala Dyrektor PUP w Świebodzinie przedstawiła krótką informację o 

realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku 

Pracy w Powiecie Świebodzińskim w 2016 roku, zawartą w druku nr 294. Następnie 

poprosiła o pytania i wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w 

sprawozdania. 

 

Pytań i uwag do materiału nie wniesiono. Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

podziękował Paniom Małgorzacie Grala i Ludmile Janik za udział w sesji i przygotowanie 

bardzo szczegółowej i merytorycznie dobrej informacji i stwierdził, że realizację powiatowej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych w 2016 roku (Druk Nr 294) Rada Powiatu 

przyjęła.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że ocena zasobów pomocy 

społecznej za rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 295), która stanowi załącznik nr 

8, została przesłana wraz z materiałami na sesję. Była ona przedmiotem obrad Komisji stałych 

Rady Powiatu Świebodzińskiego. Zapytał, czy Pani Dyrektor PCPR-u chciałaby coś dodać do 

tego sprawozdania. 

 

Pani Ludmiła Janik odpowiedziała, że nie. Poprosiła o przyjęcie oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego, ponieważ zawiera ona wszystkie 

informacje, które były przedstawione w powiatowej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych w 2016 roku (Druk Nr 294), tylko w formie tabelarycznej.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel stwierdził, że ocenę zasobów pomocy 

społecznej za rok 2016 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 295) Rada Powiatu przyjęła i 

przeszedł do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z efektów pracy 

Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 2016 (Druk Nr 296), które stanowi 

załącznik nr 9, zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem obrad 
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Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. Ponadto Pani Dyrektor Janik częściowo 

odniosła się już to tego sprawozdania. Zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w 

sprawozdania. 

 

Pytań i uwag do materiału nie wniesiono. Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w 

roku 2016 (Druk Nr 296) zostało przez Rada Powiatu przyjęte i przeszedł do kolejnego 

punktu obrad.  

 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że sprawozdanie z realizacji 

Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2016 

roku (Druk Nr 293), zostało przesłane wraz z materiałami na sesję. Było ono przedmiotem 

obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 

10 do protokołu.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poprosił Panią Inspektor Joannę Rybczyńską o 

przedstawienie tego sprawozdania.  

 

Panią Inspektor Joannę Rybczyńską przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu 

Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku w 

formie prezentacji, zgodnie z załącznikiem nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, sugestie lub uwagi do w/w 

sprawozdania.  

 

Radna Jolanta Starzewska – Chciałam zapytać o questy i informatory. Czy istnieje jakaś 

forma propagowania, rozdawania, dystrybucja? Czy oni trzymają dla siebie, czyli nowalijka, 

czy oni, jako stowarzyszenie będą się promować?  

 

Pani Inspektor Joanna Rybczyńska poinformowała, że promocja questów  będzie w tym roku. 

Będą one dystrybuowane na terenie Świebodzina i będą przekazywane do Punktu 

Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych, gdzie będą wydawane przed rozpoczęciem 

sezonu letniego.  

 

Radna Jolanta Starzewska – Szanowni Państwo! Drodzy Radni! Ocena funkcjonowania i 

wsparcia organizacji pozarządowych jest bardzo istotna. Z pozoru się wydaje, że jakieś 

pieniądze poszły, jakieś 100 tys. złotych. Ale każdy z Was, jak się znajdzie w tym 

środowisku, w organizacji pozarządowej, gdzie organizacje żyją ze składek, z tego, co 

uzyskają. Jak spojrzycie na zestawienia, to 30% organizacji, to ludzie w sędziwym wieku lub 

w wieku zasłużonym. Ci ludzie mają małe składki, małe pieniądze, ale chcą korzystać z tego, 

co jest dobrodziejstwem naszego systemu, czyli można jeszcze być zaangażowanym, robić 

coś, zrealizować. To, co podejmujemy, każdą uchwałę, dotyczącą organizacji pozarządowych 

jest dla tych ludzi bardzo ważne. Ja jestem jednym z tych, co pisze wnioski. Wnioski się 

zmieniły, dużo jest zawiłości w wypełnianiu. Żeby nie pomóc w wielu przypadkach, to w tych 

organizacjach byłoby nie najlepiej. To, co robi powiat i gmina, jest to szlachetna rzecz, dobra 

rzecz. Pani Rybczyńska, która tą funkcję wykonuje, nie będzie cytowała sytuacji, które ma, 

ale musi często być konsekwentna i egzekwować, aby sprostać rozwiązaniom. To są rzeczy 

ważne i potrzebne. Te środki, które wydatkujemy, w mojej ocenie, trafiają celowo, są 

wykorzystane właściwie w sensie takim, że są trwałą zabudową lub trwałym elementem w 
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naszym mieście i powiecie, i to jest bardzo potrzebne. Duże uznania dla Radnych Kolegów, 

Koleżanek, że taką uchwałę podjęliśmy i taką sumę zaplanowaliśmy, dla Pani Rybczyńskiej 

słowa podziękowania, a dla Zarządu, że życzliwie zawsze patrzy w budżecie, aby takie środki 

znaleźć. Kto nie pracował w organizacjach pozarządowych, to mu się wydaje, że bardzo 

proste. Trudno uzyskać pieniądze, gdy są to ludzie starsi. Dziękuję bardzo za pracę 

ubiegłoroczną. Nasze stowarzyszenie nie wykorzystało ubiegłorocznych środków, chcieliśmy 

zrobić wyjazd, aby poznać kilka kultur. Zamiar był bardzo dobry, ale za daleko. Odsyłam 

Kolegów i Koleżanki do książki Marcina Kąckiego pn.: Białystok. Czarna siła, biała pamięć. 

Zachęcam do zapoznania się z tamtymi kulturami. Dziękuję! 

 

Radna Urszula Miara – Proszę Państwa! Kontynuując tok myślenia, rozumowania i 

wdzięczności dla ludzi pracujących w organizacji pozarządowej, to, co kolega Algierski 

powiedział. Te organizacje z różnym nasileniem pracują i tak naprawdę w sporym stopniu 

wyręczają i pomagają nam w realizacji spraw społecznych i budowania społeczeństwa 

obywatelskiego. Różnie pracują i w niektórych organizacjach jest intensywna praca i warto 

pomyśleć, aby poszczególnych liderów, osoby, które wzorowo pracują, w jakiś sposób przez 

powiat wyróżnić, czy statuetką, czy dyplomem. Na ostatniej Komisji Edukacji to 

artykułowałam. Kolega mówił o osobach starszych. Ja powiem, że jest takie ugrupowanie, 

gdzie zrzesza się młodzież i tamten człowiek, który prowadzi to ugrupowanie powiedział, że 

nie ma siły do intensywniejszego działania. Bardzo prosił o wsparcie z naszej strony, my to 

uczynimy, ale warto tego człowieka wyróżnić – nie jednego, ale wielu! Proszę Szanownych 

Radnych na Zarządzie pomyśleć i ustanowić takie wyróżnienie stałe, coroczne. Repertuar 

pomysłów jest nie do wyczerpania. Proszę o zauważenie takiej możliwości. Dziękuję! 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2016 roku (Druk Nr 293) Rada Powiatu przyjęła i przeszedł 

do kolejnego punktu obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 11:20. 

 

Po przerwie o godz. 11.40 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Stwierdził, że na 

sali obecnych jest 15 radnych, wobec tego Rada jest władna, aby podejmować prawomocne 

uchwały.  

 

Ad.9 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że 3 projekty uchwał były 

przedmiotem obrad Komisji Stałych, uzyskały pozytywne opinie i zostały skierowane na 

dzisiejszą sesję. 

Opinie komisji do projektów uchwał stanowią załącznik nr 11 do protokołu.  

 

1/projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, niestanowiących 

własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 297), który radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 12 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 
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Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXVII/160/2017 w sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

297). Uchwała stanowi załącznik nr 13.   

 

2/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 298), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

  

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXVII/161/2017 w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 298). Uchwała stanowi 

załącznik nr 15.   

 

3/projekt uchwały w sprawie przekazania skargi Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] na działalność Starosty 

Świebodzińskiego (Druk Nr 299), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu; 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Na Komisji Rewizyjnej analizowaliśmy 

tą skargę oraz dodatkowe dokumenty, które w tym czasie spływały. Przedstawię swój tok 

myślenia. Nie wiem czy podzieli go wnioskodawca uchwały. Skarga, tak ją nazywał Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 

o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu 

Powiatu], nie jest skargą. Jest żądaniem wznowienia sprawy, tak, aby on mógł zaznajomić się z 

dokumentami. On, jako strona, zajmie swoje stanowisko. Nie mieliśmy wszystkich 

dokumentów i było to trochę sporne. 4 ostatnie akapity w uzasadnieniu, z tym można się 

zgodzić? Rozumiem. Dziękuję.  

Radca Prawny Bożena Długosz – Proszę Państwa! To wszystko zostało zarejestrowane jako 

skarga, za szybko i taki tryb musimy zastosować.  

 

Starosta Zbigniew Szumski oświadczył, że nie bierze udziału w głosowaniu. 

 

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu 

uchwały, a następnie poddał pod głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego na 14 radnych głosujących jednogłośnie (14za, 0przeciw, 

0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XXVII/162/2017 w sprawie przekazania skargi Pana [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 
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informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] na 

działalność Starosty Świebodzińskiego (Druk Nr 299). Uchwała stanowi załącznik nr 17.   

Ad.8 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Wicestarostę o zabranie głosu w tym punkcie.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Odpowiadając na interpelacje Pani Urszuli Miary 

dotyczącą ciągu komunikacyjnego na ul. Głogowskiej do ul. Wałowej, czyli do bramy. Trafny 

pomysł. Jak byłem Radnym w Gminie były dyskusje na ten temat, nawet projekty. Nie wiem, 

jak to się zakończyło i dlaczego nie zostało wprowadzone w życie. Przekażemy to do Gminy, 

aby nad tym się pochyliła. Wszystkie uwagi, które Pani przedstawiła, mnie zadowalają. 

Interpelacja Pana Tomasza Karataja dotycząca dróg. Jest to temat niekończącej opowieści. 

Drogi w naszym powiecie po tej zimie są straszne. Ciąg dróg Skąpe – Poźrzadło – Przełazy, 

jest trudnym odcinkiem do przejechania i te wszystkie wyrwy i dziury się powiększają. 

Pogoda nie sprzyja, abyśmy mogli przystąpić do realizacji zadań. Dziś na Zarządzie 

podjęliśmy uchwałę zwiększającą środki na remont cząstkowy dróg. Odbył się przetarg i były 

dwie oferty. Mieliśmy w swoim budżecie 295.000,00 zł. Najniższa oferta była z firmy z 

Krotoszyna i wynosiła 303.072,00 zł. Brakowało nam 8 tys. złotych. Dzisiejsza uchwała 

spowoduje, że dziś będziemy mogli podpisać przetarg i ta firma wejdzie. Mam nadzieję, że 

aura i pogoda nam sprzyja, poprawią się warunki. Temperatura powinna być powyżej 10 

stopni w nocy. Spowoduje to, że będziemy mogli to zrobić i nasza metoda ciśnieniowa – 

emulsja, grys mogła się wiązać nawierzchnię. Druga interpelacja dotyczyła zdjęcia znaku B5 

na drodze 1225F w miejscowości Niedźwiedź. Znak ten dotyczy przede wszystkim 

miejscowych przedsiębiorców, którzy posiadają pojazdy o dużych gabarytach. Było to 

spowodowane przebudową słupa elektrycznego. Mieszkańcy prosili i nalegali, aby znieść to 

ograniczenie. Propozycja i sugestia naszej policji na jednej z Komisji Bezpieczeństwa, była 

podjęta taka uchwała. Nie ukrywam, że leży nam na sercu nam ta działalność. Jeśli Pan 

Tomasz prowadzi działalność, pan rolnik, czy pan ze sklepu zatrudnia ludzi i jest to 

chwalebne. Na najbliższej komisji, która odbędzie się w piątek 28.04.2017r. wrócimy do 

tematu i każdy z tych przedsiębiorców dostanie odpowiednie zezwolenie, które pozwoli 

legalnie wjechać i wyjechać pojazdami o dużych gabarytach. Trzecia sprawa dotyczy złego 

stanu drogi Przełazy – Złoty Potok. Przyjęliśmy na początku naszej kadencji, że drogi z 

kamienia przeprowadzamy remonty raz na dwa lata. Przypomnę, że na 400 km dróg 

powiatowych 100 km dróg mamy o nawierzchni kamienno – polnej. Nie ukrywam, że w tym 

roku ta droga nie zostanie wykonana. Przykro mi, ale będziemy musieli się pomęczyć. 

Jedynie z Niesulic będzie można dojechać. Remont tej drogi planujemy na następny rok. 

Odpowiadając na pytanie Pana Algierskiego przebudowa ul. Sulechowskiej. Czy inwestycja 

ul. Sulechowskiej realizowana jest zgodnie z harmonogramem? Tak, może były drobne 

spóźnienia, ale wszystko główny harmonogram jest w normie. Grupa brukarzy od godz. 7:00 

rozpoczynają pracę. Efekt ich pracy widać. W części dolnej trylinkowej ul. Sulechowskiej 

mieliśmy jakieś problemy, a z tego względu, że jak się zdjęło nawierzchnię, okazało się, że 

instalacja telefoniczna była za nisko położona. Instalacja gazowa była za nisko położona i 

brakowało sączków. Po przeprowadzonych negocjacjach z wykonawcą i właścicielami 

instalacji telefonicznej jakiś kompromis i rozwiązanie się znalazło. Nie ukrywam, że 

realizując inwestycję mamy bardzo krótki termin. Oddając inwestycję na 30.09.2017r. nic nie 

stoi na przeszkodzie i się uda. Moje zdanie takie jest, że inwestycja przebiega prawidłowo, 

szybko i dokładnie, tym bardziej, że jest prowadzona przy otwartym ruchu, gdzie nie 

zamykaliśmy drogi. Chciałbym, aby wszystkie inwestycje, które będzie prowadził powiat, w 

takim tempie były realizowane. Następna interpelacja dotyczyła wód opadowych pod 

wiaduktem na ul. Łużyckiej. Faktycznie, ten temat jest, spowodowane jest to tym, że ul. 
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Łużycka zasilana jest bocznymi ulicami z wód opadowych. Za groblą jest pod kątem o 

nachyleniu w kierunku ul. Łużyckiej. Tu mamy Mickiewicza, Krasińskiego, Kopernika, 

Gimnazjum nr 3. Jest to jakiś pomysł, czy skierować w kierunku wschodnim? Nie wiem! Jeśli 

tak jest, to dla Gminy był to temat niewygodny. Inwestycja, która jest przeprowadzona i 

trzeba ją zakopać i jej nie będzie widać, bo nie była popularna. Nie ukrywam, aby taki zespół 

powstał. Instalacja kanalizacji deszczowej podlega pod Gminę. Powinny być takie 

konsultacje, taki zespół powołany, czy taki faktycznie pomysł, który przedstawił Pan 

Algierski zda egzamin? Wystosujemy, takie pismo do Gminy i zobaczymy, co z tym dalej. 

Oznakowanie poziome, czyli malowanie pasów. Jak najbardziej trafna decyzja. Niedługo 

ogłaszamy przetarg. Zwlekaliśmy z tym, bo mieliśmy inne inwestycje, ale nie ukrywam, że 

było to podyktowane, tym, że czekamy na roboty cząstkowe, bo pasy trzeba uzupełnić. W 

najbliższym czasie na pewno przystąpimy do tych wszystkich krzyżówek, które znajdują się 

na terenie naszego miasta. Odpowiadając na interpelacje Pana Bohonosa, pierwsza dotyczyła 

oznakowania przejść dla pieszych bardziej widocznymi znakami szczególnie przy obiektach 

publicznych w Świebodzinie. Jest to ważna rzecz. My już od 2 lat prowadzimy taką politykę, 

że te wszystkie przejścia, przy Gimnazjum nr 3, gdzie było bardzo dużo drzew, lip, które 

wydawały się, że były zdrowe, a nie były zdrowe, odsłoniliśmy je i przycięliśmy. Gmina w 

tym roku chce zmienić oświetlenie na ledy, aby było jaśniej. My w swoich planach mamy 

wykonanie remontu przejścia dla pieszych na ul. Łąki Zamkowe. Niedawno było tam 

potrącenie dziewczynki na pasach. Chcemy ułatwić, tym dzieciom, drogę do szkoły i to 

przyjście zmodyfikujemy, poprawimy i przesuniemy. Myślę, że na 1 września, ten temat 

zostanie poprawiony. Tutaj z ramienia miasta koordynatorem, który tutaj mnie punktuje i 

uwagę zwraca jest Pan Radny Piotr Rostowski. Przypomina, nakreśla i zwraca takie uwagi. 

Ten temat jest dobry, nie ukrywam, że moim marzeniem byłoby mieć sygnalizację świetlną. 

Druga interpelacja dotyczyła montażu sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic: Wojska 

Polskiego, Żymierskiego i Gen. Świerczewskiego w Świebodzinie. Na początku roku 

mieliśmy koncepcję, którą przedstawiał nam młody człowiek ze Świebodzina Wiktor 

Skowron. Przedstawiał koncepcję przebudowy tego ronda. Bardzo fajna. Jeśli nie wiesz o co 

chodzi, to chodzi o pieniądze. Rozwiązałoby ten problem. Na razie musimy się borykać z 

tym, co mamy. Interpelacja kilka sesji temu, była składana przez pana Motowidełko. 

Będziemy chcieli przesunąć to przejście, aby nie było przy samej krzyżówce i tyle, na dzień 

dzisiejszy nie możemy nic zrobić. Trzecia interpelacja dotyczy stworzenia nowych rozwiązań 

komunikacyjnych łączących ul. Słowiańską z ul. Sobieskiego w Świebodzinie. Ja na tą 

koncepcję mam odpowiedź inną. Na dzień dzisiejszy, gminy nie stać, może pieniądze dostać z 

powiatu, może z LUW, jeśli będą takie przepychanki, będziemy stali w martwym punkcie. 

Aby usprawnić ten przejazd ze strefy przemysłowej dla mieszkańców, którzy poruszają się 

samochodami do 3,5t, można tutaj zrobić prosty manewr. Na wysokości stadionu, gdzie są 

ogródki działkowe, przejazd przez tory i jesteśmy na ul. Kopernika. Nie ma sprawy. Jeśli 

będzie problem letni, opad wód monsunowych na ul. Łużyckiej, jest alternatywa. Przy pracy 

wiaduktu, jak był remont, była taka alternatywa. W razie czego uruchomimy to przejście. Na 

dzień dzisiejszy to byłoby najbardziej logiczne. To rozwiązanie, o którym wspominałem, już 

powinno być. To na tyle.  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko – Tam miasto będzie budowało chodnik.  

 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz – Można tam zrobić. Ja byłem po rozmowach z 

Burmistrzem, jak robiliśmy wiadukt i można było to zlikwidować. Koszt niewielki. Poszedłby 

w płyty betonowe, aby nie rozwijać znacznej szybkości i zrobić bardziej bezpiecznie. I to 

wszystko. Dziękuję! 
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Starosta Zbigniew Szumski – Ja pozwolę się odnieść do kwestii ostatniej, czyli tego łącznika 

ul. Sobieskiego z ul. Słowiańską. Chodziło tu o podjęcie inicjatywy. Jeśli ktoś kasuje 

pieniądze za sprzedaż gruntu i ma tam powstać firma na 150 tirów, to musi myśleć o tym, co 

się będzie działo. Zrobi to potężny problem dla Sobieskiego, gdzie ulica jest nieodwodniona, 

prawie rozwalającą się i jeszcze tego typu baza. Powiem tak, gdy były zbierane potencjalne 

wnioski do Regionalnego Programu Operacyjnego, do tego, co obowiązuje, to myślmy jako 

powiat przedstawili koncepcję tego typu łącznika. I taki łącznik mógłby się wpasowywać w tą 

mityczną sieć dróg TNT. Przez tą Słowiańską jest połączenie z węzłem A3. Szansa na 

dofinansowanie, myślę ze środków Wojewody tych „Schetynówek”, jest bardzo dużo. W 

moim przekonaniu jest, kto kasuje pieniądze, ten niech to robi. I tyle. Nie będziemy załatwiać 

tematu. My dla Zbąszynka IKEI nie budujemy, Gmina to robi.  

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 29.03.2017r. 

Uwag do protokołów nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XXVI/2017 z XXVI zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 29.03.2017r. został przyjęty. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos 

w punkcie oświadczenia radnych? 

 

Chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.13 

Następnie Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy w sprawach różnych są chętni do 

zabrania głosu. 

 

Radna Urszula Miara – Przepraszam w interpelacjach uciekł mi jeden temat. Proszę Państwa!  

Jest wiele głosów od mieszkańców Świebodzina, aby uruchomić punkt krwiodawstwa. Nie 

koniecznie musi on być czynny cały miesiąc, może być czynny dwa razy w miesiącu. Dobrze 

by było, aby do tematu się przyłożyć. 27 maja br. jest w Świebodzinie Moto Serce pod 

Ratuszem, duża impreza, duża uroczystość. Dwa hasła są realizowane. Pierwsza to zbiórka 

krwi, a druga, to co roku są zbierane fundusze na kogoś będącego w ogromnej potrzebie, a ze 

sporymi problemami zdrowotnymi. W zeszły roku na Kamila Pawlaka zebraliśmy 2292,27 zł 

wszystko poszło na jego leczenie. Udało się monitorować jego stan zdrowia, jak wyznaczyć 

mu lepsze życie, przynajmniej na ten rok, jak poedukować rodzinę i jak postępować z tym 

chorym. W tym roku będziemy zbierać na obłożnie chorą dziewczynkę z Jezior, także 

zachęcam Państwa do udziału, będzie szereg imprez towarzyszących i będę wdzięczna, jeśli 

do tego się zaangażujecie w tej szczytnej akcji. Dziękuję! 

 

Radna Elżbieta Dziuba – Klebieko – Chciałam podziękować Panu Wicestaroście za drogę 

dojazdową do DPS Glińsk. Zostały dziury załatane, jest spokojnie, można dojechać. 

Sugerując, do Pani Urszuli, a mianowicie, jeśli chodzi o zbiórkę krwi, czy jest taka potrzeba 

mieszkańców? Każdego roku dwukrotnie w szkołach ponadgimnazjalnych w ZSO i PZSTiZ 

w Świebodzinie, przyjeżdża punkt. Informacje są w całym mieście, wszędzie informujemy, 

nawet ze stroną internetową szkoły, że mieszkańcy Świebodzina mogą wziąć udział i mogą 

się tam pojawić. Więc chyba z tym problemu nie ma. Zawsze w tym czasie, kiedy 
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pracowałam, były osoby, które były zainteresowane i korzystały z tego punktu. Stworzenie 

takiego punktu krwiodawstwa na chwilę obecną nie było by tak bardzo niezbędne. 

Mieszkańcy korzystają, może pozostali nie są poinformowani, wtedy więcej informacji 

jeszcze, ale ta sprawa wydaje mi się, że załatwiłaby problem mieszkańców, jeśli chodzi o 

krwiodawstwo. Dziękuję bardzo.  

 

Radny Tomasz Karataj – Chciałbym wrócić do tematu, zakrzaczenia poboczy naszych dróg 

powiatowych. Minęła zima, osoby, które są za to odpowiedzialne, miały się tym zajmować i 

efektów nie widać. Zakrzaczenie jest, jakie jest po zimie. Mam zastrzeżenia do nadzoru w 

naszej drogówce. Wracam do tego samego odcinka drogi Skąpe – Poźrzadło. Jakiś czas temu 

zgłaszałem pani Marzenie, że się coś dzieje na tym pasie drogowym, ponieważ nocami 

wydobywa się przewody telekomunikacyjne przedwojenne. To było z trzy tygodnie temu, 

Pani Marzena stwierdziła, że nic o tym nie wie. Nie wiem czy, ktoś tam jeździ z drogówki? 

Do tej pory cały czas takich pasów przybywa. Musi to być bardzo wartościowy przewód. 

Musimy się zająć tym tematem. Nie wiem, czy Pan Wicestarosta o tym wie? Zgłaszałem Pani 

Marzenie osobiście i do wczoraj widziałem świeże wykopy. To jest w pasie drogi w rowie, 

setki kabli idzie. Dziękuję! 

 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel – Może Pan przybliżyć odcinek drogi, gdzie są te wykopy? 

 

Radny Tomasz Karataj – Na całym odcinku drogi Poźrzadło – Skąpe, one są raz po jednej 

stronie, raz po drugiej. Musi to być bardzo wartościowy stop, bo mocno się napracują ręcznie, 

aby to wyciągnąć. Nie jest to miedź do końca, bo biały jest przewód, bardzo wartościowy.  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

- Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. przysłał pismo z dn. 13.04.2017r. do Rady 

Powiatu  - zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie dostosowania 

sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego do 

nowego ustroju szkolnego. Pismo stanowi załącznik nr 18. 

 

Mecenas Bożena Długosz – Proszę Państwa! Zostało wszczęte postepowanie nadzorcze do 

wszystkich samorządów, bo wszyscy powołaliśmy taka samą podstawę, jak organ pokazał. W 

tamtej podstawie będzie wykreślony jeden zapis: że ta sieć nie obejmuje roku 2019.  W tym 

zakresie zostało wszczęte postępowanie nadzorcze i będą nam tylko ten przepis uchylać. W 

tej uchwale się nic nie dzieje. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel – Mnie tylko zastanawia, że wszczęto 

postepowanie wobec uchwały Rady Powiatu na podstawie ustawy o samorządzie gminnym.  

 

- wpłynęła uchwała z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze Nr 233/2017 z dnia 

19.04.2017r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego za rok 2016r. Opinia jest pozytywna. Uchwała stanowi załącznik nr 19 i 

jest do wglądu w Biurze Rady. 

-wpłynęło sprawozdanie za rok 2016 z wykonania budżetu Związku Powiatów Lubuskich. 

Wraz z informacją o stanie mienia związku. Są one do zapoznania się w Biurze Rady i 

stanowią załącznik nr 20. 

- do Rady Powiatu została skierowana skarga na działalność Przewodniczącego Rady Powiatu 

przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura 



BR.0002.2.5.2017.AK 
 

__________________________________________________________________________________ 
PROTOKÓŁ NR XXVII/2017 z XXVII zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 25 kwietnia 

2017 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 
Strona 13 z 13 

Rady i Zarządu Powiatu]  (Pismo stanowi załącznik nr 21). Skarga ta została przekazana do 

rozpatrzenia Wojewodzie Lubuskiemu. 

- 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń majątkowych za rok 2016. 

-Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zaprosił wszystkich do udziału w obchodach 

święta 3 Maja; 

- następna sesja Rady Powiatu planowana jest na dzień 30.05.2017r. 

 

Ad.12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12.00 zamknął XXVII 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: Anna Kowalik 

Przewodniczący Rady 

   (-)Alojzy Jokiel 


